AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"GEO IMAGE INTERNATIONAL" SH.P.K,

Sot me date 25.07.2023 (dymijenjézetetre) Ortaket Themelues :

1-Redi Kullolli, atésia Avdulla, i datélindjes 13.06.1975, lindur ne Gramsh dhe banues
ne Tirane , Njésia Administrative Nr. 7, Rruga * Ndre Mjeda “, Pallati nr. 47, Hyrja 3,
Apartamenti 33 , Karte Identiteti me numér personal H50613184K , Shtetas Shqiptar,
madhor e me zotési te plote juridike pér te vepruar,

I cili me cilésiné e ortakut themelues, redaktoi keté Akt Themelimi, mbéshtetur ne
Kushtetutén e Shqipérisé dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin 9901 date 14.04.2008,
Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare .ne ligjin 9723, date 03.05.2007, Pér Qendrén
Kombétare te Biznesit, ne kodin doganor, fiskal, tatimor, krijon Shoqériné
Tregtare me Pérgjegjési te Kufizuar " GEO IMAGE INTERNATIONAL" ShPK

Neni 1
Krijimi

Sot me datén 25.07. 2023, themeluesi krijon njé Shogéri me Pérgjegjési t€ Kufizuar , te
quajtur “GEO IMAGE INTERNATIONAL?”, &sht& Person Juridik i te Drejtés Shqiptare,
Shoqéri me Pérgjegjési te Kufizuar (kétu e me poshté e quajtur "Shoggria"). Shogéria do t&
ushtrojé funksionet e saj bazuar né kété Akt Themelimi dhe n& Statutin e Shoggris¢ q&
miratohet nga ortaket themelues.

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogéria fiton Personalitetin Juridik pasi te jete regjistruar ne Qendrén Kombétare te Biznesit
ne pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shoggéria, pasi te keté fituar Personalitetin Juridik, &éshté pérgjegjése ndaj te tretéve pér
detyrimet dhe demet e shkaktuara gjate veprimtarisé se saj.

Secili ortak, gézon kuotén e tij ne shogéri ne pérpjesétim me kontributin qe ka dhéné ne
kapital.

Shogéria ” GEO IMAGE INTERNATIONAL ” ShPK, &shté njé e tille, kapitali i se cilés
ndahet ne kuota dhe ge themelohet nga ortaket, qe pérballon humbjen vetém ne kufirin e
vlerés se kontributit te tij ne kapitalin themeltar.

Neni 3
Selia

Shogéria e ka selingé ne Adresén:
1. Njésia bashkiake nr.7, Rruga Stavri Themeli, Pallati 47, pasuria numér 7/342-N6, Tirane

2 Nr. kontakti pér shogériné éshté 0686012044
3.Adresa emali e shoqérisé éshté&: geoimageinternational@gmail.com



Shoqéria mund ta ndryshojé adresén e selisé sé saj, té hapé zyra pérfaqésie, t€ hapé degé, apo
t€ krijojé filial si brenda ashtu edhe jashté Shqipérisé.

Neni 4
Kohézgjatja

Shoqgéria do te zhvilloje aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore te pakufizuar, duke filluar
nga data e regjistrimit ne Qendrén Kombétare te Biznesit.

Neni 5
Objekti I veprimtarisé

Shoggéria do te kryeje aktivitetin e méposhtém :

1- Projektim, Mbikéqyrje kolaudim, Supervizim, Zbatim, Shérbime GIS, Shérbime topografike,
Vlerésimi i pasurive te paluajtshme, Ndérmjetésim, Pjesémarrje ne prokurime, etj.

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé do te jete i pérberé nga kontributi ne para i ortakeve themelues
te késaj shogérie ne leke. Kontributi ne para do te jete i pérberé nga shuma prej 100 (njéqind)
leke, i ndare ne 1 (nj€) kuote. Ortaket themelues te Shoqérisé I zotérojné kuotat ne Shoqéri si
me poshté:

Z. Redi Kullolli - zotérues i 1 (nj€) kuote ge pérfagéson 100% te kapitalit te shoqérisé ne
vlere nominale 100 (njéqind) leke

Kapitali themeltar i Shoqéris¢ pérfaqéson kapitalin e derdhur nga ortaket themelues.
Depozitimi i kapitalit te shoqérisé do te behet, pas regjistrimit te shoqérisé ne Qendrén
Kombétare te Biznesit. Ne librin e llogarive qe do te krijohet ne Shoqériné Tregtare do te

shénohet dhe kapitali i derdhur nga ortaket e shoqérisé. Rritja e kapitalit nga ortaket nuk &shté
I kufizuar.

Neni 7

Transferimi I kapitalit

Kuotat e kapitalit te njé Shogérie me Pérgjegjési te Kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre
mund te fitohen apo kalohen népérmjet

a- kontributit ne kapitalin e shoqérisé

b- shitblerjes

c- trashégimisé

d- dhurimit

e- ¢do ményre tjetér e parashikuar ne ligj

—



Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim. Ky Statut
kus}ltézon kalimin e kuotave te tretéve jashté shoqérisé, me miratimin e Shoqérisé dhe te
drejtén e parablerjes ne favor te Shoqérisé, apo te ortakeve te tjeré, sipas modaliteteve dhe
shumicés se cilésuar ge kérkon ndryshimi i statutit.

Personi ge e kalon kuotén dhe ai ge e fiton até, pérgjigien ne ményré solidare ndaj Shogerisé
pér detyrimet ge rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit te kuotave, deri ne gastin e
regjistrimit te kalimit te saj ne Qendrén Kombétare te Biznesit. Regjistrimi i kalimit te
kuotave ka efekt deklarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht te transferueshme ndérmjet ortakeve

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht te transferueshme me rruge trashégimie

Neni 8
Organi vendimmarrés

Asambleja e Ortakeve &shté Organi i vetém vendimmarrés i Shoqérisé

Asambleja e Ortakeve éshté organi i vetém vendimmarrés i Shoqérisé qe miraton ¢do ndryshim te
Statutit sipas modaliteteve te pércaktuara ne ligj.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér Shoqériné
né ¢éshtjet e méposhtme

- Pércaktimin e politikave tregtare te shoqérisé

- Ndryshimet e Statutit

- Emérimin dhe shkarkimin e Administratoreve

- Emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe eksperteve kontabél te autorizuar

- Mbikégyrjen dhe zbatimin e politikave tregtare nga administratoret, pérfshire
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve te ecurisé se veprimtarise.

- Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisé se veprimtarisé

- Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit

- Pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre

- Pérfagésimin e Shogérisé ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve

- Riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé

- Miratimin e rregullave proceduralé te mbledhjeve te Asamblesé

- Céshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti

Ortaku mund te pérfagésohet ne Asamblené e Pérgjithshme ne baze te nj€ autorizimi
nga njé ortak tjetér apo nga njé person i trete.

Administratori i Shogérisé nuk mund te veproje si pérfaqésues i ortakeve ne
Asamblené e Pérgjithshme,

Autorizimi mund te jepet vetém pér njé mbledhje te Asamblesé se Pérgjithshme, e cila
perfshin dhe mbledhjet vijuese pér te njéjtin rend dite.

Neni 9
Administrimi

Shoggéria do te administrohet nga 1 ( nje ) Administrator.

Administrator i Shoqérisé &shté Z, Redi Kullolli, atésia Avdulla, i datélindjes
13.06.1975, lindur ne Gramsh dhe banues ne Tirane , Njésia Administrative Nr. 7,
Rruga “Ndre Mjeda”, Pallati nr. 47, Hyrja 3, Apartamenti 33 , Karte Identiteti me

numér personal H50613184K
T
?&é% 7



Kohézgjatja e mandatit te Administratorit do te jete 5-vjecar, me te drejte riperteritje
vetém ne rastet kur jep doréheqjen.

Asambleja e Pérgjithshme mund te shkarkoje Administratorin ne gdo kohe me
shumice te zakonshme. Statuti apo marréveshje te tjera nuk mund ta pérjashtojn€ apo
kufizojné kété te drejte.

Pérveg késaj, Administratori shkarkohet nga gjykata pér shkelje te ligjit, me kerkese
te ¢donjérit prej ortakeve. Tagrat e pérfaqésimit te Administratorit dhe ¢do ndryshim i
tyre njoftohen pér regjistrim prang Qendrés Kombgtare te Biznesit.

Emértimi I Administratorit prodhon efekte pas regjistrimit te tij ne QKB.

Neni 10
Kompetencat e administratorit

Administrator ka te drejte dhe detyrohet te :

- kryeje te gjithé veprimet e administrimit te veprimtarisé tregtare te Shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, te vendosura nga Asambleja e pérgjithshme e ortakeve.
- pérfagésoje Shogériné tregtare
- kujdeset pér mbajtjen sakte e te rregullt te dokumenteve e te librave kontabél te Shoggrisé.
- pérgatisé dhe te nénshkruaj bilancin vjetor dhe raportin e ecurisé se shogéris¢ dhe se bashku
me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara Asamblesé
se
Pérgjithshme te Ortakeve pér miratim.
- te krijoje njé sistem paralajmérimi ne kohen e duhur pér rrethanat qe kércénojné
mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e Shoqérisé
- kryen regjistrimet dhe dérgojné te dhénat e detyrueshme te Shoqgérisé, si¢ parashikohen ne

ligjin pér Qendrén Kombétare te Biznesit

Administratori e pérfagéson Shogéring pérpara te gjith€ Personave Fiziké dhe Juridik, Publik
apo Privat, Vendas apo te Huaj, Autoriteteve Shtetérore Shqiptare apo te Huaja, si dhe

Autoriteteve Gjyqésore t& t& gjitha shkalleve.
Administratori ka te gjitha kompetencat pér te vepruar ne marrédhénie me te tretet, ne emér te

Shoqérisé, ne te gjitha rrethanat, me pérjashtim te rasteve ku ligji ia jep kompetence Ortakeve

te Shogérisé
Administratori angazhon Shoqériné ne marrédhénie me te tretet, népérmjet akteve ge jan€ ne

pérputhje me objektin € saj.
Neni 11
Viti financiar

Viti financiar i shoqérisé fillon me 01 janar dhe pérfundon me 31 dhjetor. Pérjashtimisht viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te Shoqérisé ne Qendrén Kombétaré te Biznesit

dhe mbyllet me date 31 dhjetor
Neni 12
Prishja dhe likujdimi

Shpérndarja dhe prishja e Shoqérisé mund te behet ne ¢do kohe

- Kur mbaron kohézgjatja e pércaktuar ne themelimin e saj
- Me vendim te Asamblesé se Pérgjithshme




- Me hapjen e procedurave te falimentit

- Nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér 2 vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé ne pérputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr. 9723 date 03.05.2007 pér
QKB

- Me vendim te gjykatés

Ne kété rast Asambleja e Ortakeve merr vendim me shkrim ne te cilin parashikon
ményrén e likuidimit te Shoqérisé , duke caktuar 1 (njé) apo disa likuidatoré dhe
shénuar ne ¢do dokument te nxjerre prej tij Emrin € Likuidatorit dhe emértesén shtese
“ Shogéri ne likuidim e sipér”

Neni 13
Baza ligjore

Shoggria do e zhvilloje aktivitetin e saj ne pérputhje te plote me k&té Statut dhe dispozitat €

legjislacionit shqiptar o
Pér sa nuk parashikohet ne kété Statut do te zbatohen dispozitat e ligjit “ Pér Tregtaret dhe

Shogérité Tregtare , Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé

Neni 14
Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij
Statuti, si dhe ¢gdo mosmarréveshje ge mund te linde midis Shoqérisé dhe te tretéve, do te jete

kompetente Gjykata Shqiptare

Dispozita pérfundimtare

Ky Akt Themelimi hartohet né tre kopje identike, pasi u redaktua dhe lexua nga ortaket
themelues, miratohet ne parim dhe nen pér nen nga Ortaket Themelues te Shoqérisé Tregtare
«GEO IMAGE INTERNATIONAL” ShPK, nénshkruhet né t& gjitha kopjet duke
vendosur emrin, mbiemrin dhe firmén e tyre origjinale.

ORTAKET




